
М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «У П РА В Л ЕН И Е 

О БРА ЗО ВА Н И Я 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМ ИТЕТА 

А ЗН А КАЕВСКО ГО  
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ТА ТА РСТА Н  РЕСПУБЛИКАСЫ  
АЗН А КАЙ  М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ 
М 0Г А РИ Ф  ИДАРЭСЕ" 
М УНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖ ДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д. 14, г. Азнакаеио, 423330 Ленин ур.,14 нче йорт,Азнакай шэИэре 423330

Тел. факе(885592)7-0 I -03.7-14-87: E-mail:azn-iio@rainbler.ru. https://edu.latar.ru/aznakaevo/akl/sch-int/roo

ПРИКАЗ

от 27.10.2020

БОЕРЫ К

№  752

Об организации занятости 
обучающихся в каникулярный 
период

Во исполнение подпрограмм ы-1 «Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 
2014-2022 годы», Государственной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 -  
2022 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 16.10.2013 №  764 «Об утверждении государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Татарстан на 2014 -  2022 годы», муниципальной комплексной 
программы по профилактике правонарушений в Азнакаевском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 
17.10.2016 № 301,  в целях обеспечения безопасности отдыха и занятости 
учащихся в период осенних каникул, 

п р и к а з ы в а ю :
1 .Общеобразовательным учреждениям организовать в соответствии с 
рекомендациями Роспотребнадзора МР Т i/2.4.01 85-20 от 25.05.2020 г. 
максимальную занятость обучающихся в каникулярный период с 2 по 8 ноября 
2020 года, включая работу по следующим направлениям:

-работа пришкольного лагеря;
- внеурочная деятельность;
- дополнительное  образование;
- профилактическая работа;
-профориентационная работа.

2.Утвердить план работы на осенние каникулы М КУ  «Управление образования 
исполкома Азнакаевского муниципального района» (Приложение 1). Планы 
мероприятий ОУ на осенние каникулы направить в срок до 30.10.2020 г. на 
электронный адрес zulzarfa Mnail.ru.

mailto:azn-iio@rainbler.ru
https://edu.latar.ru/aznakaevo/akl/sch-int/roo


З.В целях обеспечения безопасности отдыха учащихся в период проведения 
осенних каникул руководителям общеобразовательных учреждений
принять исчерпывающ ие меры по обеспечению комплексной безопасности 
период осенних каникул 2020-2021 учебного года, а именно:

3.1.Провеет^  совещание с педагогическими работниками по обеспечению 
соблюдения и выполнения санитарно-эпидемиологических требований, правил 
техники безопасности и охраны труда в образовательных организациях; об 
усилении ответственности за жизнь и здоровье детей;

3.2.Обеспечить организацию проведения дополнительных внеплановых 
. инструктажей с обучающимися (воспитанниками) и сотрудниками 
образовательных организаций по соблюдению правил техники безопасности, 
правил поведения в транспорте,  местах массового скопления людей,  на водных 
объектах, соблю дению  правил дорожного движения,  пожарной безопасности, 
по безопасному пользованию бытовых электроприборов,  обращению с огнем, 
с обязательным оформлением в журналах учета инструктажей;

3.4.Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за 
жизнь и здоровье детей в период осенних каникул 2020-2021 учебного года, о 
недопущении оставления детей без присмотра, особенно в местах, 
представляющих угрозу жизни и здоровью детей, об административной 
ответственности за нарушение закона № 71-ЗРТ «О мерах но предупреждению 
причинения вреда здоровью детей, их физическому,  интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию в Республике 
Татарстан»;

3.5. Принять исчерпываю щ ие меры по недопущению несчастных случаев, 
травматизма среди обучающихся (воспитанников),  обеспечению 
жизнедеятельности и здоровья детей, предупреждению несчастных случаев, 
безопасности дорожного  движения в период осенних каникул 2020-2021 
учебного года, уделяя особое внимание соблюдению требований пожарной и 
антитеррористической безопасности в организациях отдыха и оздоровления 
детей, санитарно-эпидемиологических требований к устройству,  соблюдению 
режима отдыха и оздоровления детей, организации полноценного питания 
детей в приш кольных лагерях, усилить контроль за соблюдением инструкций 
по охране труда при проведении занятий по спортивным и подвижным играм, 
спортивных соревнований;
3.6.Привести образовательное учреждение в соответствие требованиям 
пожарной безопасности: систему оповещения при пожаре, наличие средств 
тушения и индивидуальной защиты;
3.8. Организовать проведение рейдов по семьям,  находящимся в социально
опасном положении,  профилактических вечерних рейдов по микрорайону 
ОУ в целях предупреждения правонарушений и безнадзорности 
несовершеннолетних;
3.7.Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности перевозок 
детей, вопросу соблюдения техники безопасности,  особое внимание обратить 
на обеспечение:

- технической безопасности автотранспортного средства;



- прохождение в установленном порядке технического осмотра (не допускать к 
эксплуатации транспортные средства при наличии у них неисправностей, 
угрожающих безопасности дорожного движения);

- безопасного размещения детей в автобусах, соблюдения порядка во время 
передвижения, исключение выхода детей на проезжую часть во время 
остановки;

- перевозки детей в соответствии с количеством оборудованных мест, не 
допуская перегруз автотранспортного средства;

проведения инструктажа сопровождающих лиц, обучения навыкам 
доврачебной медицинской помощи пострадавшим в ДТП;

' - укомплектованности автотранспортного средства медицинской аптечкой, 
огнетушителями,  знаками аварийной остановки, противооткатным упором.

3.8.При необходимости осуществления перевозок детей сторонними 
организациями осуществлять контроль за наличием у владельцев 
автотранспортных средств в установленном порядке следующих документов:

- лицензии у перевозчика на перевозку пассажиров;
- непрерывного водительского стажа не менее трех последних лет в качестве 

водителей автобусов, привлекаемых к перевозке;
- назначенных в качестве сопровождающих перевозки преподавателей или 

взрослых, из расчета их нахождения у каждой двери автобуса.
4 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Зарипову З.Р.



J S S S f f .
Испо""тел$$™*

комитетараиС' 
23иа«аевског6м̂ ^ипальн—

«Утверждаю»
^ник МКУ «Управление 
8ания исполкома 
вского муниципального 
^Республики Татарстан 

tf.C. Гилязова
■»\ Района"

1%,
План мероприятий с обучающимися во время осещЬи ■ каЩисул в учреждениях образования 

Азнакаевского муниципального района с 02.11.2020 по 08.11.2020

№
п\п

Название мероприятия, включая 
пришкольные, загородные лагеря, 
муниципальные фестивали ГТО

Сроки
проведения

Место проведения Отв.лицо

1 Работа пришкольных лагерей с 
дневным пребыванием детей

02.11.20-07.11.20 Образовательные
учреждения

руководители ОУ

2 Работа школьных объединений 
дополнительного образования

02.11.20-08.11.20 Образовательные
учреждения

руководители ОУ

3 Просмотр мультфильмов и 
кинофильмов в рамках культурного 
норматива школьников

02.11.20-08.11.20 ТРЦ «Восток», 
Культурный центр 
г.Азнакаево .

руководители ОУ

4 Посещение краеведческого музея по плану ОУ в 
течение каникул

Краеведческий
музей

руководители ОУ

5 Посещение Ледового дворца по плану ОУ 
в течение каникул

Ледовый дворец 
«Сокол»

руководители ОУ

6 Экскурсия в центральную районную и 
детскую библиотеку

по плану ОУ 
в течение каникул

Районная
библиотека,
Детская библиотека

руководители ОУ

7 Организация работы спортивных 
залов

по плану ОУ в 
течение каникул

Образовательные
учреждения

руководители ОУ

8 Организация работы компьютерных 
классов

по плану ОУ в 
течение каникул

Образовательные
учреждения

руководители ОУ

9 Посещение водно-оздоровительного 
комплекса «Дельфин, «Комеш-су»

по плану ОУ в 
течение каникул

ВОК «Дельфин» 
ДООЦ «Комеш су»

руководители ОУ

10 Посещение конно-спортивной школы 
в пгт. Актюбинский

по плану ОУ в 
течение каникул

КСШ
пгт. Актюбинский

руководители ОУ

11 Индивидуальная работа со 
слабоуспевающими детьми, с детьми, 
состоящими на учете в ПДН, КДН, на 
внутришкольном учете

постоянно Образовательные
учреждения

руководители ОУ

12 Тимуровская помощь ветеранам и 
труженикам тыла Операция «Чистые 
окна», «Чистый двор»

02.11.20-08.11.20 Образовательные
учреждения

руководители ОУ

13 Работа по подготовке к ГИА по 
предметам

02.11.20-08.11.20 Образовательные
учреждения

руководители ОУ

14 Акция «Сообщи, где торгуют 
смертью».

02.11.20-08.11.20 Образовательные
учреждения

руководители ОУ

15 Учебно-тренировочные и 
оздоровительные занятия по 
общеобразовательным программам

По расписанию Большая и малая 
чаша бассейна

пдо

16 «Олимпионик спортивных команд» 02.11.2020г. Малая 
чаша бассейна

пдо
Бахтиева А.И. 

Мухутдинова Л.А.
17 Соревнования. 03.11.2020г. Большая чаша пдо



'

«День брассиста!» бассейна Бахтиева А.И. 
Мухутдинова Л. А. 
Зильберман Г.Г. 

Мухутдинова Л.А. 
Муртазина М. М.

18 Муниципальные соревнования среди 
учащихся по пешеходному туризму

02.11.2020 
10.00 ч.

Турбаза «Парус» Галиева С.С. 
Латыпова А.С. 
Гатауллин М.М.

19 Республиканский конкурс рисунков 
«Буду бдительным на льду»

с 01.11.2020 
по 15.11.2020

МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»

Художественный 
отдел МБОДО 
«ЦДТ г. 
Азнакаево»

20 Муниципальные соревнования по 
шахматам, 1 этап

02.11.2020 МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»

Технический отдел 
МБОДО «Ц ДТ г. 
Азнакаево»

21 Муниципальные соревнования по 
робототехнике, 1 этап

03.11.2020 МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»

Технический отдел 
МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»

22 Конкурс среди объединений ЮИД 
МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» 
«Молодцы, Юидовцы!"

06.11.2020 МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»

Технический отдел 
МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево»


